ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 августа 2011 г. N 579-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
ИЗ БЮДЖЕТА ПЕРМСКОГО КРАЯ СУБСИДИЙ НЕКОММЕРЧЕСКИМ
ОРГАНИЗАЦИЯМ, НЕ ЯВЛЯЮЩИМСЯ БЮДЖЕТНЫМИ ЛИБО АВТОНОМНЫМИ
УЧРЕЖДЕНИЯМИ, НА ОКАЗАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ "ПОДДЕРЖКА
ПАТРИОТИЧЕСКИХ ЦЕННОСТЕЙ НАСЕЛЕНИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ"
И "ПОДДЕРЖКА БАЗОВЫХ ГРАЖДАНСКИХ ЦЕННОСТЕЙ НАСЕЛЕНИЯ
ПЕРМСКОГО КРАЯ"
Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства Пермского края
от 08.11.2012 N 1250-п)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Пермского края от 12 октября 2007 г. N 111-ПК "О бюджетном процессе в Пермском крае" Правительство Пермского края постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения объема и предоставления из бюджета Пермского края субсидий некоммерческим организациям, не являющимся бюджетными либо автономными учреждениями, на оказание государственных услуг "Поддержка патриотических ценностей населения Пермского края" и "Поддержка базовых гражданских ценностей населения Пермского края".
2. Признать утратившим силу Постановление Правительства Пермского края от 24 июня 2008 г. N 162-п "О Порядке определения объема и предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся бюджетными либо автономными учреждениями, на оказание государственных услуг "Поддержка патриотических ценностей населения Пермского края" и "Поддержка базовых гражданских ценностей населения Пермского края".
3. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Председатель
Правительства края
В.А.СУХИХ

УТВЕРЖДЕН
Постановлением
Правительства
Пермского края
от 22.08.2011 N 579-п

[bookmark: Par37]ПОРЯДОК
ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИЗ БЮДЖЕТА ПЕРМСКОГО
КРАЯ СУБСИДИЙ НЕКОММЕРЧЕСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ, НЕ ЯВЛЯЮЩИМСЯ
БЮДЖЕТНЫМИ ЛИБО АВТОНОМНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ, НА ОКАЗАНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ "ПОДДЕРЖКА ПАТРИОТИЧЕСКИХ ЦЕННОСТЕЙ
НАСЕЛЕНИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ" И "ПОДДЕРЖКА БАЗОВЫХ ГРАЖДАНСКИХ
ЦЕННОСТЕЙ НАСЕЛЕНИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ"
Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства Пермского края
от 08.11.2012 N 1250-п)

I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет правила определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета Пермского края некоммерческим организациям, не являющимся бюджетными либо автономными учреждениями, на оказание государственных услуг "Поддержка патриотических ценностей населения Пермского края" и "Поддержка базовых гражданских ценностей населения Пермского края" (далее - Порядок, субсидии).
1.2. В бюджете Пермского края предусматриваются субсидии некоммерческим организациям, не являющимся бюджетными либо автономными учреждениями (далее - некоммерческие организации), на оказание государственных услуг "Поддержка патриотических ценностей населения Пермского края" и "Поддержка базовых гражданских ценностей населения Пермского края" (далее - государственные услуги) через размещение государственного задания.

II. Определение объема субсидий
(в ред. Постановления Правительства Пермского края
от 08.11.2012 N 1250-п)

Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных законом о бюджете Пермского края на соответствующий финансовый год и плановый период, Указом губернатора Пермского края от 3 октября 2012 г. N 73 "Об установлении расходных обязательств Пермского края на проведение мероприятий по содействию ветеранскому движению и реализации социально значимых проектов".

III. Предоставление субсидий

3.1. Получателями субсидий в соответствии с настоящим Порядком являются некоммерческие организации, зарегистрированные на территории Российской Федерации.
Перечень некоммерческих организаций для получения субсидий определяет комиссия по отбору некоммерческих организаций для заключения договоров (соглашений) на оказание государственных услуг (далее - комиссия) в соответствии с системой оценки по критериям отбора некоммерческих организаций для государственного задания на реализацию мероприятий по содействию ветеранскому движению и реализации социально значимых проектов (далее - система оценки).
Положение о комиссии и ее состав, а также система оценки утверждаются распоряжением руководителя администрации губернатора Пермского края.
3.2. Предоставление субсидий некоммерческим организациям на оказание государственных услуг производится на основании договора (соглашения) на оказание государственных услуг, заключенного между администрацией губернатора Пермского края и некоммерческими организациями.
Основанием для заключения договора (соглашения) на оказание государственных услуг является решение комиссии об определении перечня некоммерческих организаций для получения субсидий на оказание государственных услуг, утвержденное распоряжением руководителя администрации губернатора Пермского края.
3.3. Объем финансового обеспечения на оказание государственных услуг в течение финансового года пересматривается в следующих случаях:
при фактическом оказании государственных услуг в меньшем объеме, чем это предусмотрено государственным заданием, и(или) качества, не соответствующего установленному государственному заданию, - администрация губернатора Пермского края сокращает объем финансового обеспечения в соответствии с условиями договора;
при наличии источника финансирования и подтверждения объективно необходимых дополнительных объемов и(или) иного качества предоставляемых государственных услуг - администрация губернатора Пермского края увеличивает объем субсидий одновременно с увеличением объема государственного задания.
3.4. Субсидии некоммерческим организациям предоставляются администрацией губернатора Пермского края путем перечисления денежных средств на расчетные счета некоммерческих организаций, открытые в кредитных организациях.
Субсидии перечисляются некоммерческим организациям ежеквартально, не позднее пятнадцатого числа первого месяца квартала, в размере не более 100% квартального объема, предусмотренного в договоре (соглашении). В случае нарушения срока представления отчетности срок перечисления денежных средств переносится на срок, соответствующий периоду просрочки представления отчетности.

IV. Порядок возврата субсидий

4.1. Субсидии, не использованные некоммерческой организацией в связи с невыполнением государственного задания по итогам текущего финансового года, подлежат возврату в бюджет Пермского края.
4.2. Субсидии, использованные некоммерческой организацией не по целевому назначению, подлежат возврату в бюджет Пермского края.
4.3. Администрация губернатора Пермского края в течение 10 дней со дня представления отчета или установления факта нецелевого использования средств направляет некоммерческой организации письменное требование о возврате субсидий.
Требование о возврате субсидий должно быть исполнено некоммерческой организацией в течение месяца со дня его получения.
В случае невыполнения в установленный срок требования о возврате субсидий администрация губернатора Пермского края обеспечивает взыскание субсидий в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

V. Учет и контроль

5.1. Форма и сроки представления некоммерческой организацией отчета о расходовании субсидий устанавливаются договором (соглашением).
5.2. Некоммерческая организация несет ответственность за использование субсидий в соответствии с условиями, предусмотренными договором (соглашением) и действующим законодательством, в том числе за достижение показателей, характеризующих качество и объем оказываемой государственной услуги.
5.3. Контроль за использованием субсидий, соблюдением требований и условий их предоставления, установленных настоящим Порядком и(или) договором (соглашением), а также за достижением показателей, характеризующих качество и объем оказываемой государственной услуги, осуществляет администрация губернатора Пермского края.

[bookmark: _GoBack]